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Baş ka tib Azər bay can da teatr 
sə nə ti nin zən gin in ki şaf yo lu 
keç di yi ni bil dir di, ha zır da bu sa
hə nin in ki şa fı na öz töh fə si ni ve
rən sə nət adam la rı nı təb rik et di, 
ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la dı. 

Sul tan Raev çı xı şı nın so nun da 
la yi hə nin Türk dün ya sın da ye ni 
ya ra dı cı lıq ax ta rış la rı na tə kan 
ve rə cə yi nə əmin li yi ni bil dir di.

***
Çı xış lar dan son ra fes ti va

lın mü sa bi qə proq ra mı na da xil 
olan ilk səh nə əsə ri – Azər bay
can Döv lət Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın “Qa ra bağ na mə” ta ma
şa sı təq dim edil di.

Xalq ya zı çı sı İl yas Əfən di
ye vin “Hökm dar və qı zı” pye si 
əsa sın da ha zır lan mış ta ma şa
nın qu ru luş çu re jis so ru Xalq ar
tis ti Mə ra him Fər zə li bə yov dur. 

Rol la rı Xalq ar tist lə ri Ka zım Ab
dul la yev, Fi rən giz Mü təl li mo va, 
Ra fiq Əzi mov, Ha cı İs ma yı lov, 
Əli Nur za də, Əmək dar ar tist lər 
El şən Rüs tə mov, Məs mə Ağa
ver di ye va, Ka zım Hə sən qu li yev, 

Əmi nə Ba ba ye va, El xan Qu li yev, 
El şən Cəb ra yı lov, El nar Qa ra yev, 
akt yor lar İl yas Əh mə dov, Ra min 
Şı xə li yev, Lə man İma no va, Ca
vi dan Nov ruz, Fi ru zə Ba la ye va, 
Nəz rin Ab dul la ye va, Məh sə ti Ta

hir za də, Corc Qa fa rov və Tu ral 
İb ra hi mov ifa edir lər.

Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu rəs sa
mı İs ma yıl Məm mə dov, ge yim rəs
sa mı Ay gün Mah mu do va, işıq üz rə 
rəs sa mı Ra fael Hə sə nov, mu si qi 

tər ti bat çı sı Hə mid Ka zım za də dir. 
Ta ma şa da Xalq ar tist lə ri Va sif Adı
gö zə lov və Po lad Bül bü loğ lu nun 
mu si qi lə rin dən is ti fa də olu nub.

XVIII əsr də Qa ra bağ xan lı ğı nın 
mər kə zi Şu şa da baş ver miş ta ri xi 
ha di sə lər dən bəhs edən ta ma şa 
iz lə yi ci lər tə rə fin dən ma raq la qar
şı lan dı.

***
Xa tır la daq ki, okt yab rın 31də 

fes ti va lın mü sa bi qə dən kə nar iki 
ta ma şa sı gös tə ri lib. Azər bay can 
Döv lət Pan to mi ma Teat rı “Man
qurt” ta ma şa sı nı (Ç.Ayt ma tov) 
Aka de mik Rus Dram Teat rı nın 

səh nə sin də təq dim edib. Nax çı
van Döv lət Mil li Dram Teat rı nın 
“Eda ma məh ku mun son gü nü” 
ta ma şa sı (V.Hü qo) isə Aka de mik 
Mu si qi li Teatr da nü ma yiş olu nub.

Həmidə

“İndiyədək belə əhatəli 
teatr platformamız yox idi”

Noyabrın1-dəAzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeat-
rındaMədəniyyətNazirliyivəTÜRKSOY-unbirgətəşkiletdiyiI
BeynəlxalqTÜRKSOYTeatrFestivalıiləbağlımətbuatkonfransı
keçirildi.

Mə də niy yət na zi ri nin mü şa vi ri Oleq Əmir bə yov ilk də fə real la
şan təd bi rin ide ya və məq səd lə rin dən söz aç dı, fes ti va lın işi nə 
uğur lar ar zu la dı.

TÜRK SOYun baş ka ti bi Sul tan Raev qeyd et di ki, fes ti val Türk 
dün ya sı teatr sə nət çi lə ri ni bir ara ya gə tir mək, qar daş öl kə lə rin teatr
la rı nın in teq ra si ya sı na töh fə ver mək məq sə di da şı yır. Bil dir di ki, bu 
gü nə qə dər Türk dün ya sın da be lə əha tə li teatr plat for ma sı yox idi. 
Fes ti va la 6 öl kə dən teatr lar və bu sa hə nin mü tə xəs sis lə ri qa tı lıb. 

Fes ti va lın mün sif ər he yə ti nin rəh bə ri sə nət şü nas lıq dok to ru, 
TÜRK SOYa üzv öl kə lə rin Döv lət Teatr la rı Rəh bər lə ri Şu ra sı nın 
səd ri pro fes sor İs ra fil İs ra fi lov otu zil lik fəaliy yə ti döv rün də təş ki la
tın ilk də fə be lə bir fes ti val hə ya ta ke çir di yi ni de di: “Fes ti val da bir
bi rin dən ma raq lı səh nə əsər lə ri nü ma yiş olu na caq. Bey nəl xalq 
mün sif ər he yə ti tə rə fin dən ən yax şı ta ma şa la rı də yər lən di rə cə
yik. Ümid edi rəm ki, bu cür fes ti val la rın təş ki li teatr la rın in ki şa fı na 
öz müs bət tə si ri ni gös tə rə cək”.

Azər bay ca nın TÜRK SOYda kı nü ma yən də si El çin Qa far lı fes
ti va lın proq ra mın da yer alan ta ma şa la rın öz öl kə lə rin də seç kin 
səh nə nü mu nə lə ri ol du ğu nu de di.

Qeyd edək ki, fes ti val da TÜRK SOYa üzv öl kə lər dən – Öz bə
kis tan dan Sə mər qənd Mu si qi li Dram Teat rı, Qır ğı zıs tan dan Ka sı
ma lı Jan to şev adı na İs sık göl Mu si qi li Dram Teat rı, Qa za xıs tan dan 
Tür küs tan Mu si qi li Dram Teat rı, Tür ki yə dən İs tan bul Döv lət Teat rı  
və Məh dim qu lu adı na Türk mə nis tan Döv lət Mu si qi li Dram Teat rı
nın kol lek tiv lə ri  iş ti rak edir lər. 

Öl kə miz fes ti va la Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram, 
Döv lət Mu si qi li, Döv lət Pan to mi ma və Nax çı van Döv lət Mil li Dram 
teatr la rı ilə qa tı lıb. Aka de mik Mil li Dram Teat rı fes ti va lın mü sa bi qə 
proq ra mın da iş ti rak edir, di gər üç kol lek tiv isə ta ma şa la rı nı mü sa
bi qə dən kə nar təq dim edir lər.

TÜRK SOY Teatr Fes ti va lı türk dil li xalq la rın zən gin mə də ni müx
tə lif i yi ni nü ma yiş et dir mək, ha be lə qar daş öl kə lər ara sın da mə
də ni mü ba di lə nin də rin ləş mə si nə töh fə ver mək ba xı mın dan əhə
miy yət li la yi hə dir. 

H.Nizamiqızı

Mədəni irsin tədqiqi və konservasiyası 
Moskvaşəhə-
rindəRusiyanın
BərpaüzrəDövlət
Elmi-Tədqiqat
İnstitututərəfin-
dən“Mədəniirsin
tədqiqivəkonser-
vasiyası”möv-
zusundanövbəti
beynəlxalqelmi-
metodikikonfrans
keçirilib.

Konf rans bər pa sa hə sin də bir çox mo noq ra fi ya la rın müəl li fi, 
gör kəm li rus ali mi Yu ri Qren ber qin xa ti rə si nə həsr olu nub. 

Azər bay ca nı təd bir də Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə Əş ya la rı nın 
El mi Bər pa Mər kə zi nin di rek to ru Zə ri fə Mə li ko va təm sil edib. Mər
kəz dən bil di rib lər ki, konf ran sın açı lı şın da Zə ri fə Mə li ko va nın “İlk 
bər pa çırəs sam” möv zu sun da mə ru zə si din lə ni lib.

Erməni ifaçı Ələkbər Tağıyevin mahnısını 
oğurlayıb 

Əqli Mülkiyyət Agentliyi məsələni araşdırıb
GörkəmliAzərbaycanbəstəkarıƏləkbərTağıyevin1968-ciildə
AzərbaycanRadiosunun“qızılfondu”nadaxiledilən“Sənə
qurban”mahnısınınermənilərtərəfindən“Garun”adıaltında
mənimsənilərəkifaedilməsivəYutub-dayayılmasıfaktıƏqli
MülkiyyətAgentliyindəaraşdırılıb.

Agent lik dən bil di ri lib ki, 
Ələk bər Ta ğı ye vin şair 
Mi ka yıl Müş fi qin söz lə ri nə 
bəs tə lə di yi mah nı ilk də fə 
Zey nəb Xan la ro va tə rə fin
dən 1968ci il də ifa edi lib. 
“Sə nə qur ban” mah nı sı 
1978ci il də Əq li Mül kiy
yət Agent li yin də (agent lik 
hə min vaxt Ümu mit ti faq 
Müəl lif Hü quq la rı Agent
li yi nin Azər bay can Res
pub li ka sı Şö bə si ad la nır
dı) qey diy ya ta alı nıb.

Son ra lar bu mah nı er mə ni mü ğən ni lər Tiq ran Asatr yan, Spi tak ci 
Hay ko, er mə ni əsil li İranABŞ pop ifa çı sı And ra nik Ma dad yan və 
baş qa la rı tə rə fin dən er mə ni di lin də “Ga run” (“Ba har”) adı ilə ifa 
edi lib.

Bü tün ar xiv sə nəd lə ri “Sə nə qur ban” mah nı sı nın Azər bay can 
müəl lif ə ri nə məx sus ol du ğu nu gös tə rir. SS Rİ Xalq ar tis ti Z.Xan
la ro va xa ri ci öl kə lər də, o cüm lə dən Er mə nis tan da da xil ol maq la 
keç miş So vet İt ti fa qı nın res pub li ka la rın da qast rol sə fər lə rin də bu 
mah nı nı də fə lər lə ifa edib.

“Er mə ni əsil li ifa çı A.Ma dad yan isə Ələk bər Ta ğı ye vin mah nı sı
nı mə nim sə yə rək söz lə ri ni də yi şib və izi itir mək məq sə di lə “Ga
run” adı ilə oxu yub. Yutu b ka na lın da yer ləş di ril miş “Ga run” ad lı 
mu si qi əsə ri haq qın da ve ri lən mə lu mat da Ələk bər Ta ğı ye vin adı 
gös tə ril mə mək lə müəl li fin şəx si hü quq la rı, Yutu b ka na lın da kom
mer si ya məq sə di lə yer ləş di ril mə si nöq te yinə zər dən isə Ələk bər 
Ta ğı ye vin əm lak hü quq la rı po zu lub”, – de yə Əq li Mül kiy yət Agent
li yin dən bil di ri lib.

TürkdünyasıteatrlarınınAzərbaycandafestivalatoplandığıbu
günlərdəBakıdayerlimiqyaslıdahabirteatrfestivalıkeçirilir.
MədəniyyətNazirliyi,BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsivə
BakıUşaqvəGənclərTeatrınınbirgəlayihəsiolan“Birteatr–

birfestival”ənənəsinindavamıolaraq“3+3=7”festivalınoyab-
rın1-dəişəbaşladı.

44 gün lük Və tən mü ha ri bə
sin də şan lı Zə fə rə həsr olun
muş fes ti va lın açı lış mə ra si min
də çı xış edən la yi hə nin rəh bə ri 
Əmək dar ar tist İn ti qam Sol tan 
bu teatr bay ra mı nın adın da kı rə
qəm lə rin dü zü lü şü nə diq qət ye
tir di. Bi rin ci 3 – II Qa ra bağ mü
ha ri bə sin də ki Qə lə bə mi zin ya şı, 
ikin ci 3 – fes ti va lın da va met mə 
müd də ti, nə ha yət, 7 – iş ti rak çı la
rın sa yı dır. 

Fes ti val da nü ma yiş olu nan ta
ma şa la ra keç məz dən əv vəl fes
ti val ba rə də gə rək li mə lu mat la rı 
oxu cu la rın diq qə ti nə çat dır maq 
is tər dik. Ta ma şa lar Azər bay can 
Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın (ATXİ) 
sa lo nun da, Döv lət Aka de mik Mil
li Dram Teat rı, Aka de mik Mu si qi li 
Teatr və Döv lət Gənc Ta ma şa çı
lar Teat rın da gös tə ri lir. Fes ti va lın 
in for ma si ya dəs tək çi lə ri “Mə də
niy yət TV” ka na lı, teat ro.az say tı 
və “Mə də niy yət” qə ze ti dir. 

“3+3=7” fes ti va lı öl kə nin yed di 
teat rı nı bir ara ya gə ti rib. Pay tax

tın yu xa rı da ad la rı çə ki lən üç teat
rın dan sa va yı Azər bay can Döv lət 
Kuk la Teat rı, tə şəb büs kar Ba kı 
Uşaq və Gənc lər Teat rı, elə cə də 
Min gə çe vir Döv lət Dram Teat rı və 
Lən kə ran Döv lət  Dram Teat rı bu 
sə nət bay ra mı na qo şu lub. 

Fes ti va lın ilk gü nü Gənc Ta
ma şa çı lar Teat rı nın re per tuarın
dan “İna nı ram” mo no ta ma şa sı 
(Ül viy yə Hey də ro va) ilə baş la dı. 
Re jis sor El şad Rə him za də nin 
qu ru luş və səh nə tər ti ba tı ver di
yi ta ma şa da mü ha ri bə za ma nı 
ye ga nə öv la dı nı iti rən qa dı nın 
çək di yi iz ti rab lar dan, onu hə ya
ta bağ la yan də yər lər dən söh bət 
açı lır. Ye ri gəl miş kən, ötən il ha
zır la nan ta ma şa bu ya xın lar da 
Qır ğı zıs ta nın pay tax tı Biş kek də 
ke çi ri lən “ART  OR DO 2023” 
IX Bey nəl xalq Teatr Fes ti va lın da 
nü ma yiş olu nub və Zem fi ra Əb
dül sə mə do va Ana ro lu na gö rə 
mü ka fa ta la yiq gö rü lüb. 

Fes ti va lın bi rin ci gü nü da ha iki 
ta ma şa ilə yad da qal dı. 

AT Xİnin bö yük za lın da əv vəl
cə Ba kı Uşaq və Gənc lər Teat rı 
Kö nül Şah ba zo vaQa sı mo va nın 
müəl li fi və re jis so ru ol du ğu “Son 
nə fə sə qə dər” ta ma şa sı nı təq
dim et di.

Xe yir lə Şə rin mü ba ri zə si ki
mi təq dim olu nan, pan to mim və 
rəqs ele ment lə ri üzə rin də qu rul
muş 12 də qi qə lik ta ma şa Qa ra
bağ uğ run da 44 gün lük sa va şı
mı zın ide ya sı nı, Və tən uğ run da 
dö yü şən lə rin hə mi şə iş ğal çı la rı 

dəf edə bi lə cə yi ni gös tər di. Yal
nız ağ və qa ra li bas lı gənc akt
yor lar gö zəl plas ti ka nü ma yiş 
et dir di lər və hə rə kət lə rin də cən
gi ruh lu mu si qi nin rit min dən ge ri 
qal ma dı lar. 

Azər bay can Döv lət Kuk la Teat
rı M.F.Axund za də nin “He ka yə
timüs yö Jor dan hə ki minə ba tat 
və dər viş Məs tə li şah ca du kü ni 
məş hur” ko me di ya sı əsa sın da 
ha zır lan mış (qu ru luş çu re jis sor 
Alek sandr Mak sim tsev, bər pa çı 
re jis sor El xan İs ma yı lov) “Müs yö 
Jor dan” ta ma şa sı nı təq dim et di. 

Hər kə sin əz bər bil di yi əsə rin ma
rionet kuk la la rın təf si rin də yığ cam 
və mə zə li təq di ma tı ta ma şa çı la rın 
ov qa tı nı sa vaş ru hun dan qa li biy
yət his si nin fə rə hi nə kök lə di. 

Fes ti va lın ikin ci gü nü Ba kı Uşaq 
və Gənc lər Teat rı nın da ha bir 
səh nə işi – “Cən nə tə bi let” (müəl
lifre jis sor İl ha mə Əh mə do va) və 
Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
“Kük nar la ra mək tub” (müəl lif Qo
der zi Ço xe li, re jis sor Ni gar Gü ləh
mə do va) ta ma şa la rı oy na nıl dı. 

“3+3=7” fes ti va lı no yab rın 3də 
işi ni ba şa çat dı rır. Son gü nün 
proq ra mı na Aka de mik Mu si qi
li Teat rın “Bir nə fəs qə dər” (ide ya 
müəl li fi Əli qis mət La la yev, re jis sor 
Sa mir Qu la mov), Min gə çe vir Döv
lət Dram Teat rı nın “Ad sız” (müəl lif 
Ay gün Hə sə noğ lu, re jis sor  Vü
sal Meh rə li yev), Lən kə ran Döv lət 
Dram Teat rı nın “Haq qın 44 gü nü” 
(müəl lifre jis sor Anar Ba ba lı), Ba kı 
Uşaq və Gənc lər Teat rı nın “Və tən” 
(re jis sor İn ti qam Sol tan) ta ma şa
la rı da xil dir.

Gülcahan Mirməmməd

Üç, üç, bir də yeddi...
Festival festivala tən gərək

Milli Kitabxana Asiya və Okeaniya ölkələri 
kitabxanalarının iclasında təmsil olunub

“Topla və təqdim et: milli kitabxanalar və onların kolleksiyaları”
1-2noyabrtarixlərindəQətərdəAsiyavə
OkeaniyaMilliKitabxanalarıDirektorları
Konfransının(TheConferenceofDirectors
ofNationalLibrariesinAsiaandOceania–
CDNLAO)28-ciiclasıkeçirilib.

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın el mi iş lər 
və ki tab xa nain for ma si ya xid mə ti üz rə di rek
tor müavi ni ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Ədi bə 
İs ma yı lo va Qə tər Mil li Ki tab xa na sı nın də və ti 
ilə top lan tı da iş ti rak edib.

“Top la və təq dim et: mil li ki tab xa na lar və 
on la rın kol lek si ya la rı” möv zu sun da ic la sı Qə
tər Mil li Ki tab xa na sı nın ic ra çı di rek to ru Tan 
Huism açıb. Son ra IF LA (Ki tab xa na As so
siasi ya la rı nın Bey nəl xalq Fe de ra si ya sı) pre zi
den ti Vic ki Mc do nal dın çı xı şı din lə ni lib. IF LA
nın Asi ya və Okeani ya üz rə Re gional Ofi si nin 
re gional me ne ce ri Mi şel Launun təq di ma tı da 
iş ti rak çı la rın nə zə ri nə çat dı rı lıb. 

İc las da “İc ma la rı mı zı təm sil edən məz mu

nun top lan ma sı (fi zi ki və rə qəm sal)”, “Kol lek
si ya la rın mü ha fi zə si və əl ça tan ol ma sı”, “Öl
kə nin kol lek si ya sı ilə ic ma la rı ak tiv ləş dir mək 
və cəlb et mək” möv zu la rı mü za ki rə edi lib.   

Ədi bə İs ma yı lo va “Mil li ki tab xa na lar mil
limə nə vi də yər lə rin qo ru yu cu su dur” möv
zu sun da təq di mat la çı xış edib. Təq di mat da 
mil limə nə vi də yər lə rin qo run ma sın da ki tab
xa na la rın ro lun dan, Azər bay can Mil li Ki tab
xa na sı nın ta ri xi və zən gin kol lek si ya la rın dan, 
Azər bay can da ki tab mə də niy yə ti nin ilk nü mu
nə lə ri, 18751930cu il lə ri əha tə edən döv ri 
mət buat nəşr lə ri, uni kal “Səs ya zı la rı fon du”, 
elə cə də Azər bay can bəs tə kar la rı nın əl yaz
ma la rı nın “Qı zıl fon du”, on la rın qo run ma sı, 
əl ça tan lı ğı nın tə min edil mə si üçün hə ya ta 
ke çi ri lən la yi hə lər dən, ha be lə “Mil limə nə vi 
də yər lə ri mi zin Və tə nə qa yı dı şı” la yi hə sin dən 
bəhs edi lib. Təq di mat ma raq la qar şı la nıb. 

Di rek tor müavi ni Qə tər Mil li Ki tab xa na sı
nın fon du na Mil li Ki tab xa na tə rə fin dən ha zır

lan mış “Ni za mi880” ad lı diskal bo mu, da hi 
Azər bay can bəs tə ka rı Qa ra Qa ra ye vin dis
ki ni (inst ru men tal əsər lə ri) və “Sa lam, Azər
bay can!” ad lı ki ta bı hə diy yə edib.

Qeyd edək ki, Asi ya və Okeani ya Mil li Ki tab
xa na la rı Di rek tor la rı nın Konf ran sı (CDN LAO) 
hər il ümu mi ma raq do ğu ran ki tab xa na mə
sə lə lə ri ni mü za ki rə et mək, re surs və mə lu mat 
mü ba di lə si ni təş viq et mək üçün top la nır. Bu 
plat for ma da ilk gö rüş 1979cu il də ke çi ri lib.

Türk dünyası teatrlarının yolları 
Azərbaycanda birləşir

I TÜRKSOY Beynəlxalq Teatr Festivalı keçirilir
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